
DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo  uzavřené dne 31. 10. 2018 

/dále jen „dodatek“/ 

I. 
Smluvní strany: 

1. Muzeum Těšínska, příspěvková organizace
se sídlem:   Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
 Zastoupen:    PaedDr. Zbyškem Ondřekou, ředitelem organizace 
IČ: 00305847 

 DIČ: CZ00305847 – neplátce DPH 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu:  837791/0100 

 Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 883 

 Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:  
 XXXXX, XXXXX, XXXXX,  
 tel.: XXXXX, e-mail: XXXXX

  (dále jen „objednatel“) 

2. DRŽIK s.r.o.
se sídlem: 
zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Lidická 250/46a, 700 30 Ostrava - Vítkovice  
XXXXX 
28657454 
CZ28657454 
Fio banka, a.s.  
2400139369/2010 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 37413 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

XXXXX, tel.: XXXXX 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 31. 10. 2018 Smlouvu o dílo  (dále jen „smlouva“), jejímž
předmětem je provedení stavby „Sanace suterénu budovy na ul. Masarykovy sady
103/19“  (dále jen „dílo“).

2. V průběhu provádění stavebních prací došlo ke změnám, které nebylo možno předem
předpokládat. Zhotovitel zahájil přípravné práce na stavbě, seznámil se se stavem
suterénu a vnitřních instalací a upozornil na nevhodnost provádění odstranění omítek v
místech rozvodů stávající elektoinstalace, která je většinou původní ( stáří min. 40 let -
vedení AL), vedení kabelů je částečně v lištách nebo na omítce a částečně pod omítkou.
Zpracovatel projektové dokumentace nepředpokládal nevyhovující stav elektroinstalace.
Objednatel proto zajistil aktuální mimořádnou revizi elektroinstalace, kde je



konstatováno, že stávající elektroinstalace 1. PP je nevyhovující, v rámci provádění prací 
na sanaci suterénu hrozí vysoké riziko poškození těchto rozvodů a navrhuje rekonstrukci 
rozvodů. Na základě této revize objednatel rozhodl o výměně elektroinstalace v 1. PP a 
zadal vypracování PD. Na základě výše uvedeného je nutno pozastavit jak provádění 
přípravných prací, tzn. odstraňování omítek, tak samotnou sanaci novými sanačními 
omítkami. 

III. 
Předmět dodatku 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly takto: 

1. V čl. IV. Doba a místo plnění se původní text odst. 1 smlouvy mění takto: „Zhotovitel
se zavazuje provést dílo ve lhůtě 60 dnů od doby, kdy bude možno započít
s prováděním prací, tj. ode dne, který bude vyznačen zápisem ve stavebním deníku
s podpisem zástupce zhotovitele, objednatele a osoby vykonávající technický dozor
investora, a nejpozději poslední den lhůty dokončené dílo předat objednateli.

IV. 
Závěrečná ujednání 

1. Ustanovení smlouvy o dílo ze dne 31. 10. 2018 tímto dodatkem neupravená zůstávají
v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno
jeho vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu tohoto dodatku dojde druhé
smluvní straně, nejdříve však dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., v platném znění.

   V Českém Těšíně dne………………………   V Ostravě dne ............................. 

    ___________________________  _______________________ 

  za objednatele 
    PaedDr. Zbyšek Ondřeka 
  ředitel Muzea Těšínska, p. o. 

za zhotovitele  
XXXXX

XXXXX společnosti 




